
 

 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

Про внесення змін до рішення обласної ради від 10 вересня 2010 року 

№1166-V «Про затвердження Програми підтримки малого 

підприємництва в Одеській області на 2010-2012 роки» 

 

 

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», з метою подальшого розвитку малого 

підприємництва, розширення мережі елементів бізнес-інфраструктури 

підтримки бізнесу обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Викласти Додаток до Програми підтримки малого підприємництва в 

Одеській області на 2010-2012 роки, затвердженої рішенням Одеської обласної 

ради від 10 вересня 2009 року № 1166-V, у новій редакції (додається). 

 

 

 
 

Голова обласної ради                                                                             М.В.Пундик 

 

 

28 жовтня 2011 року 

№ 263-VI 

 

 



Додаток 

до рішення обласної ради  

від 28 жовтня 2011 року 

№ 263-VI 

 

 

«ДОДАТОК до Програми 

 

Напрями діяльності та заходи  

Програми підтримки малого підприємництва в Одеській області на 2010-2012 роки 

 
№ Пріоритетні 

завдання 

 

Заходи  

Строк 

виконання 

заходу 

 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, тис.грн 

Очікуваний 

результат 

2010р. 2011 р. 2012р. 

1. Удосконалення регулювання підприємницької діяльності 
1. Реалізація 

державної 

регуляторної 

політики у сфері 

господарської 

діяльності 

Постійне оновлення 

обласного 

електронного реєстру 

регуляторних актів та 

забезпечення доступу 

до них підприємців 

 

2010-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації 

- - - - Забезпечення 

прийняття 

органами влади 

ефективних та 

обґрунтованих 

рішень 

2.  Проведення  круглих 

столів, семінарів з 

актуальних питань 

реалізації державної 

регуляторної політики 

та дозвільної системи  

в області 

 

2010-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

Регіональний фонд 

підтримки підприємництва 

в Одеській області 

Обласний 

бюджет 

40,0 40,0 40,0  

3. Реалізація 

дозвільної 

системи у сфері 

господарської 

діяльності 

Створення та постійне 

оновлення електронної 

бази інформаційних 

карток (регламентів) 

дозвільних документів, 

які видаються 

місцевими та 

обласними 

дозвільними органами 

 

 

2012 рік Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

 

дозвільні органи 

Обласний 

бюджет 

- - 15,0 Підвищення  

інформованості  

підприємців щодо 

порядку видачі 

документів 

дозвільного 

характеру 



4. Проведення 

оцінки умов, які 

створюються 

владою на 

місцевому рівні 

для розвитку 

малого бізнесу 

Проведення 

рейтингової оцінки 

районів та міст області 

щодо умов, які 

створюються владою 

на місцевому рівні для 

стимулювання 

подальшого розвитку 

малого бізнесу  

 

2010-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

 

райдержадміністрації, 

міськвиконкоми 

- - - - Створення 

сприятливих умов 

для подальшого 

розвитку 

підприємництва 

5. Проведення засідань 

консультативно-

дорадчих органів з 

питань розвитку та 

підтримки 

підприємництва 

 

 

2010-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації,  

громадські об’єднання 

підприємців 

- - - - Визначення та 

вирішення 

нагальних 

проблем ведення 

підприємницької 

діяльності 

2. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка 

6. Надання 

фінансово-

кредитної 

підтримки 

суб’єктам 

малого 

підприємництва 

Надання поворотної 

фінансової допомоги 

суб’єктам малого 

підприємництва для 

реалізації бізнес-планів;  

часткового 

відшкодування 

відсотків за кредитами, 

залученими 

суб’єктами малого 

підприємництва для 

реалізації 

інвестиційних 

проектів; 

часткової компенсації 

суб’єктам малого 

підприємництва 

страхових виплат при 

отриманні кредитних 

ресурсів 

 

 

2010-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

 

Регіональний фонд 

підтримки підприємництва 

в Одеській області 

Обласний 

бюджет 

500,0 1000,0 1440,0 Стимулювання 

розвитку 

підприємництва в 

пріоритетних 

галузях 



7. Надання фінанси-

во-кредитної 

підтримки 

елементам 

бізнес-

інфраструктури 

Надання фінансової 

підтримки фондам 

підтримки 

підприємництва  

2011-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

Регіональний фонд 

підтримки підприємництва 

в Одеській області, 

райдержадміністрації, 

міськвиконкоми 

Обласний 

бюджет, 

 

Районні, 

міські 

бюджети 

- 

 

 

- 

150,0 

 

 

150,0 

150,0 

 

 

150,0 

Стимулювання 

розвитку 

місцевих фондів 

підтримки 

підприємництва 

3. Ресурсне забезпечення, формування інфраструктури підтримки підприємництва 
8. Ресурсне 

забезпечення 

суб’єктів малого 

бізнесу 

Постійне оновлення 

електронної бази 

даних незадіяних 

приміщень 

виробничих площ, 

обладнання, 

устаткування, 

об’єктів 

незавершеного 

будівництва 

 

2010-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

КП «Обласний 

інформаційно-аналітичний 

центр», 

райдержадміністрації, 

міськвиконкоми 

Обласний 

бюджет 

50,0 50,0 50,0 Забезпечення 

інформацією про 

ресурсний 

потенціал області 

9. Формування 

інфраструктури 

підтримки 

підприємництва 

Створення та 

забезпечення 

діяльності бізнес-

центру розвитку 

південно-західних 

районів Одеської 

області у 

 м. Ізмаїл 

2011-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

 

Ізмаїльська міська рада  

Обласний 

бюджет 

 

Районні, 

міські 

бюджети 

- 

 

 

- 

250,0 

 

 

100,0 

100,0 

 

 

150,0 

Надання 

консультаційних, 

юридичних 

послуг, з пошуку 

бізнес-ідей, 

партнерів 

10.  Забезпечення 

діяльності центру 

надання 

адміністративних 

послуг у м. Білгороді-

Дністровському 

 

2011-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

Білгород-Дністровська 

міська рада 

Обласний 

бюджет 

 

 

міський 

бюджет 

- 

 

 

 

- 

150,0 

 

 

 

50,0 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

11.  Розширення мережі 

бізнес-інфраструктури 

підтримки малого 

підприємництва 

 

2011-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

 

- 155,0 270,0  



12.  Створення 

загальнодоступної 

бази даних щодо 

об’єктів 

інфраструктури 

підтримки малого 

підприємництва 

 

 

І квартал 

2011 року 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації 

 

- - - -  

13. Інформаційне 

забезпечення 

підприємницької 

діяльності 

Проведення круглих 

столів, семінарів для 

підприємців області з 

питань організації та 

ведення 

підприємницької 

діяльності 

 

 

2010-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

Регіональний фонд 

підтримки підприємництва 

в Одеській області 

Обласний 

бюджет 

 

 

 

Позабюджетні 

кошти 

25,0 

 

 

 

 

- 

50,0 

 

 

 

 

40,0 

50,0 

 

 

 

 

40,0 

Отримання 

інформації щодо 

сучасних 

технологій 

виробництва, 

нових бізнес-ідей 

14.  Супроводження на 

Інтернет-бізнес -

порталі 

openbusiness.ua 

відповідного розділу з 

надання консультацій 

підприємцям стосов-

но актуальних питань 

підприємницької 

діяльності 

 

 

2011-2012 

роки 

Регіональний фонд 

підтримки підприємництва 

в Одеській області, 

районні та місцеві фонди 

підтримки підприємництва 

Обласний 

бюджет 

- 18,0 21,0  

15. Популяризація 

досягнень 

суб’єктів 

підприємницької 

діяльності 

Проведення «Дня 

підприємця»,  

обласного конкурсу 

«Кращий підприємець 

року Одещини» 

2010-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

громадські об’єднання 

підприємців, 

райдержадміністрації, 

міськвиконкоми 

 

 

Обласний 

бюджет 

 

 

 

Районні, 

міські 

бюджети 

20,0 

 

 

 

 

10,0 

25,0 

 

 

 

 

20,0 

30,0 

 

 

 

 

20,0 

Виявлення та 

відзначення 

кращих 

представників 

малого бізнесу 

області 



4. Реалізація проектів, бізнес-планів, інвестиційних пропозицій 

16.  Реалізація проектів 

міжнародної 

технічної допомоги, 

зокрема проекту  

«Сприяння торгівлі 

сільсько-

господарської та 

продовольчої 

продукції в басейні 

Чорного моря» 

 

2010-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

Регіональний фонд 

підтримки підприємництва 

в Одеській області 

Обласний 

бюджет,  

 

 

Позабюджетні 

кошти 

50,0 

 

 

 

650,0 

430,0 

 

 

 

3 500,0 

270,0 

 

 

 

2 000,0 

Створення мережі 

бізнес-структур 

підтримки малого 

бізнесу, 

впровадження та 

функціонування 

кластерів на 

території 

реалізації проекту 

 

17. Розробка із 

залученням 

незалежних 

експертів, подання та 

супровід проектів з 

питань розвитку, 

підтримки 

підприємницької 

діяльності та 

створення бізнес-

інфраструктури в 

області з метою 

залучення 

міжнародної 

технічної допомоги 

2010-2012 

роки 

Головне управління 

економіки Одеської 

обласної державної 

адміністрації, 

 

експерти 

 

 

 

Обласний 

бюджет 

 

30,0 90,0 95,0 Залучення коштів 

міжнародної 

технічної 

допомоги 

                  ВСЬОГО,  у т.ч. 

 

1 375,0 6 268,0 4  991,0  

                 - з обласного бюджету 715,0 2 408,0 2 581,0  

                 - з місцевих бюджетів 10,0 320,0 370,0  

                 - позабюджетні кошти 650,0 3 540,0 2 040,0  

 

 

 


